
 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 06/21/SO/203 

 

Objednatel:    Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

se sídlem:    Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupený:    Mgr Reda Ifrah, vedoucí manažer 

k jednání jsou oprávněni: 

- ve věcech smluvních: Mgr Reda Ifrah, vedoucí manažer 

- ve věcech technických: Ing. Petr Bláha, investiční technik 

IČ:      43383513 

DIČ:     CZ43383513 

peněžní ústav:    Česká spořitelna, a.s., Žďár nad Sázavou 

číslo účtu:    1622321399/0800 

zapsaný dle Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou, v registru svazků vedeného 

Krajským úřadem Kraje vysočina. 

(dále jen „objednatel“, na straně jedné) 

 

a 

 

Poskytovatel:   Elektro ZR, s.r.o. 

se sídlem:    Alšova 1310/20, 591 01 Žďár nad Sázavou 7 

zastoupený:    Dušanem Štolou, jednatelem společnosti 

k jednání jsou oprávněni: 

- ve věcech smluvních: Dušan Štola, jednatel společnosti 

- ve věcech technických: Dušan Štola, jednatel společnosti 

IČ:     04787731 

DIČ:     CZ04787731 

peněžní ústav:   Fio banka, a.s. 

číslo účtu:    2100945158/2010 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka   

91886  

(dále jen „poskytovatel“, na straně druhé) 

 

tuto 

 
SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně 

poskytování služeb poskytovatelem objednateli. 



2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli provozní a 

technické služby související s údržbou a správou sídla objednatele a jeho 

přilehlého okolí dle jednotlivých specifikací a zadání objednatele. (dále jen 

jako „služby“). 

2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytování služeb včetně 

potřebného materiálu platit poskytovateli odměnu stanovenou v souladu 

s čl. 5 této smlouvy. 

3. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

3.1. Komunikace smluvních stran při poskytování služeb bude probíhat 

prostřednictvím pověřených osob. Pověřenou osobou poskytovatele je 

Dušan Štola, tel. číslo 603 531 585, emailová adresa stola@elektrozr.cz. 

Pověřenou osobou objednatele je Reda Ifrah, tel. číslo 777 615 671, emailová 

adresa ifrah@svkzdarsko.cz. 

3.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a v souladu s jemu známými zájmy 

objednatele. 

3.3. Služby budou poskytovatelem poskytovány dle individuálních požadavků 

objednatele. V případě, že poskytovatel nemůže poskytovat služby, je 

povinen to neprodleně oznámit objednateli. 

3.4. Poskytovatel může po předchozím souhlasu objednatele pověřit 

poskytováním služeb třetí osobu. Při poskytování služeb prostřednictvím 

třetí osoby nese poskytovatel odpovědnost ve stejném rozsahu, jako by 

služby poskytoval sám. Není-li výslovně smluveno jinak, není poskytovatel 

oprávněn za objednatele právně jednat či přijímat jakékoliv plnění. 

3.5. Poskytovatel je povinen informovat objednatele pravidelně o poskytování 

služeb a o všech okolnostech důležitých pro zájmy objednatele souvisejících 

se službami, a to nejméně jedenkrát (1) za kalendářní měsíc. 

3.6. Poskytovatel je dále povinen nejpozději 20. den v měsíci předložit 

objednateli přehled (v elektronické podobě) obsahující seznam služeb 

poskytnutých poskytovatelem na základě této smlouvy za předchozí 

kalendářní měsíc, ve kterém byly služby poskytnuty, a to společně s 

uvedením časového rozsahu těchto činností (dále jen „přehled činnosti“). 

Přehled činností musí být v uvedené lhůtě zaslán na adresu elektronické 

pošty objednatele. 



4. DALŠÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat po dobu účinnosti této 

smlouvy poskytovateli nezbytnou součinnost pro poskytování služeb na 

základě této smlouvy. 

4.2. Je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel 

přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta pro poskytnutí 

součinnosti marně a je-li to možné, má poskytovatel právo si zajistit 

náhradní plnění na náklady objednatele. 

5. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli odměnu  

5.1.1. ve výši 350,- Kč (slovy: třistapadesát korun českých) bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) za každou hodinu poskytování 

technicky odborných služeb poskytovatelem.  

5.1.2. ve výši 290,- Kč (slovy: devětadevadesát korun českých) bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) za každou hodinu poskytování 

ostatních služeb poskytovatelem.  

5.1.3. V souhrnu nepřesáhne cena za služby částku 850 000,- Kč bez DPH. 

5.2. Odměna poskytovateli je splatná měsíčně na základě daňového dokladu – 

faktury poskytovatele. Poskytovatel vystaví daňový doklad – fakturu za 

předchozí kalendářní měsíc nejdříve první (1) pracovní den kalendářního 

měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je odměna placena. 

K daňovému dokladu – faktuře musí být poskytovatelem vždy přiložen 

přehled vykonávaných služeb a dodané materiálu za dané fakturované 

období, který v souladu s čl. 3 bod 3.6 této smlouvy účastníci vzájemně 

odsouhlasí.    

5.3. Doba splatnosti odměny poskytovatele je 14 dnů od skončení kalendářního 

měsíce, za který je odměna poskytovatele placena. 

5.4. Daňový doklad vystavený poskytovatelem musí mít náležitosti dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.5. Poskytovatel je plátcem DPH, přičemž DPH bude smluvními stranami 

placena v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

5.6. Odměna poskytovatele je splatná bezhotovostně na účet poskytovatele 

č. 2100945158/2010 vedený u společnosti Fio banka, a.s. Povinnost 



objednatele hradit peněžité závazky vůči poskytovateli podle této smlouvy 

je splněna okamžikem připsání příslušné částky na účet poskytovatele dle 

předchozí věty. 

5.7. Po dobu prodlení objednatele s placením odměny poskytovatele nemusí 

poskytovatel poskytovat objednateli služby. 

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

6.1. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb objednateli újmu, odpovídá 

objednateli za tuto újmu v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb újmu třetím osobám, 

odpovídá třetím osobám za tuto újmu poskytovatel a je povinen ji třetím 

osobám nebo objednateli nahradit. 

6.3. Za újmu se pro účely této smlouvy považuje též škoda, která poškozené 

straně vznikla tím, že musela vynaložit náklady v důsledku porušení 

povinnosti druhé strany. Škoda se nahrazuje v penězích; jestliže však o to 

oprávněná strana požádá a je-li to možné a obvyklé, nahrazuje se škoda 

uvedením v předešlý stav. 

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této smlouvy. 

7.2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo 

smluvní strana, která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že 

poruší svou povinnost z této smlouvy, je povinna oznámit druhé smluvní 

straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti 

a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy 

se povinná strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, tj. 

podpisem oběma smluvními stranami.  

8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby naplnění souhrnné 

ceny díla dle čl. 5.1. této smlouvy.  

Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to z jakéhokoliv 

důvodu či bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 30 dnů a počíná běžet 

doručením výpovědi druhé smluvní straně. 



9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským 

zákoníkem s tím, že pro účely vztahů mezi poskytovatelem a objednatelem 

se: Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, 

je neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu 

anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 

ostatního obsahu smlouvy. 

9.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně 

předmětu této smlouvy.  

9.3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

smlouvy s tím, že změna této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje. 

9.4. Pro účely vztahu z této smlouvy se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních 

podmínek smluvních stran. 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

9.6. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí, 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 1.6.2021      Ve Žďáře nad Sázavou, dne 2.6.2021 

 

 

 

 

 

__________________________    __________________________ 

           poskytovatel                     objednatel 

        Elektro ZR s.r.o.                                                Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 


